2 综 合 2024年4月19日 星期五 责任编辑：楼励 联系电话：0931—8926232 e—mail：mzxsb02@163.com

切实把开展好党纪学习教育作为重大政治任务抓紧抓实

本报嘉峪关讯（通讯员苏天泰）4月 16日，嘉峪关

市政协党组书记、主席王毅主持召开市政协党组

（扩大）会议，开展党纪学习教育专题学习，研究安

排市政协党纪学习教育工作。

会议传达学习了习近平总书记关于党纪学习

教育的重要讲话和重要指示精神、中共中央办公厅

印发《关于在全党开展党纪学习教育的通知》和省

委办公厅关于印发《甘肃省开展党纪学习教育工作

方案》的通知精神，审议通过了《嘉峪关市政协开展

党纪学习教育工作计划》。

会议强调，市政协各级党组织要坚决贯彻落实

党中央决策部署及省、市委工作要求，高标准高质

量开展好党纪学习教育，争当学纪的精兵、知纪的

强兵、明纪的尖兵、守纪的标兵，成为党纪学习教育

的“排头兵”，以实际行动诠释对党的绝对忠诚。要

准确把握党纪学习教育的主旨要义和规定要求，切

实把党的纪律学深学透、内化于心、外化于行。要

坚持以案说德、以案说纪、以案说法、以案说责，教

育党员干部以案为鉴、警钟长鸣，做到知敬畏、存戒

惧、守底线。要切实把党纪学习教育与政协履职工

作有机结合起来，推动党纪学习教育成果转化为政

协履职的生动实践，不断开创全市政协事业发展新

局面。

本报陇南讯（通讯员何小爱）4月16日，陇南市政

协党组书记、主席梁英主持召开市政协党组（扩大）

会议，学习贯彻习近平总书记关于党纪学习教育的

重要讲话和重要指示精神，贯彻落实中共中央办公

厅印发《关于在全党开展党纪学习教育的通知》，对

市政协开展党纪学习教育进行动员部署。

会议还传达学习了中央和省委、市委党的建设

工作领导小组会议精神，审议通过了《陇南市政协

开展党纪学习教育工作方案》。

会议要求，要牢牢把握党纪学习教育的目标要

求，教育引导全体党员干部进一步增强政治定力、

纪律定力、道德定力、抵腐定力，始终做到忠诚干净

担当。要强化组织领导，扛牢主体责任，精心组织

实施，加强督促落实。要严防形式主义，在注重实

效、提高质量上下功夫。要加强宣传引导，营造良好

舆论氛围。要把开展党纪学习教育同贯彻落实党中

央决策部署结合起来，同省市中心工作、政协履职工

作结合起来，常态化纵深推进“三抓三促”行动，聚焦

“三城五地”目标定位，深入调查研究、广泛凝聚共

识、积极建言献策，切实将党纪学习教育成果转化

为推进全市政协工作高质量发展的实际成效。

本报临夏讯（通讯员包伟斌）4月 16日，临夏州政

协党组书记、主席张志军主持召开州政协党组（扩

大）会议，传达学习中央和省、州党纪学习教育有关

会议文件精神，学习《中国共产党纪律处分条例》，

对州政协开展党纪学习教育进行动员部署。

会议指出，开展党纪学习教育是以习近平同志

为核心的党中央作出的重大部署，是巩固拓展主题

教育成果、深学笃行习近平总书记关于党的自我革

命的重要思想的有力抓手，是加强党的纪律建设、

推动全面从严治党向纵深发展的重要举措。要按

照党中央和省委、州委部署要求，高标准高质量开

展好党纪学习教育。

会议强调，要以深入学习贯彻《中国共产党纪

律处分条例》为重点，推进全面从严治党入脑入心，

忠诚拥护“两个确立”、坚决做到“两个维护”。党组

成员要带头做示范、做表率，引导机关党员干部学

纪、知纪、明纪、守纪，带动广大政协委员“守纪律、

讲规矩、重品行”，着力锻造忠诚干净担当的政协队

伍。要把开展党纪学习教育同贯彻落实党中央决

策部署、省委州委工作安排和州政协年度重点工作

紧密结合起来，确保州政协党纪学习教育取得实实

在在的成效。

本报玉门讯（通讯员裴欣昱）4 月 16 日，玉门市

政协党组书记、主席李玉祥主持召开市政协党组

（扩大）会议，传达学习中共中央办公厅印发《关于

在全党开展党纪学习教育的通知》，研究安排市政

协党纪学习教育工作。

会议要求，要提高政治站位，按照党中央和省

委、市委部署要求，以高度的政治责任感和饱满的

热情组织好、开展好党纪学习教育。要坚持统筹兼

顾，把开展党纪学习教育同推进玉门高质量发展结

合起来、同回应群众关切结合起来、同重点工作任

务落实结合起来、同问题整改结合起来，推动学习

教育往深里走、往实里走；把学习教育激发出来的

活力和热情转化为创新进取的动力、苦干实干的风

气、和衷共济的氛围，以履职成效检验学习教育成

果。要严格标准要求，强化组织领导，认真落实党

组书记“第一责任”和党组成员“一岗双责”，精心做

好规定动作，确保学习教育扎实开展、取得实效。

本报敦煌讯（通讯员贠鹏宇）4 月 16 日，敦煌市

政协党组书记、主席乌尔罕主持召开市政协党组会

议暨党纪学习教育部署会议，组织集体学习习近平

总书记关于必须坚持人民至上的重要论述、《党政

机关国内公务接待管理规定》，传达学习中央和省、

市委党纪学习教育有关会议精神，研究安排市政协

党纪学习教育工作。

会议强调，开展党纪学习教育，是加强党的纪

律建设、推进全面从严治党的重要举措。全体党员

干部要深刻认识党纪学习教育的重大意义，切实增

强开展党纪学习教育的政治自觉、思想自觉和行动

自觉，把党纪学习教育作为一项重要政治任务，准

确把握党纪学习教育的目标要求和重点任务，迅速

统一思想、统一行动，将开展党纪学习教育与巩固

拓展主题教育成果、常态化纵深推进“三抓三促”行

动结合起来，抓实关键步骤，力戒形式主义，切实将

党规党纪内化于心、外化于行。

本报榆中讯（通讯员薛立泉）4月 16日，榆中县政

协党组书记、主席于军主持召开县政协党组（扩大）

会议，传达学习习近平总书记近期重要讲话和重要

指示精神、中共中央办公厅印发《关于在全党开展

党纪学习教育的通知》，以及中央和省、市、县委党

的建设工作领导小组会议精神，研究安排县政协党

纪学习教育工作。

会议强调，要把准目标要求，深入开展党纪学

习教育，自觉做到学纪、知纪、明纪、守纪。要强化

入脑入心，准确把握“六大纪律”主旨要义和规定要

求，切实把党的纪律学深学透、内化于心、外化于

行。要抓好警示教育，引导党员干部心有所戒、行

有所止，受警醒、明底线、知敬畏。要加强组织领

导，落实主体责任，把开展党纪学习教育同巩固拓

展主题教育成果、纵深推进“三抓三促”行动结合起

来，确保党纪学习教育取得实实在在的成效。

本报肃州讯（通讯员朱晶晶）4 月 16 日，肃州区

政协党组书记、主席杨振伟主持召开区政协党组

（扩大）会议，传达学习习近平总书记关于党纪学习

教育的重要讲话和重要指示精神、中央和省委党的

建设工作领导小组会议精神，以及《肃州区开展党

纪学习教育工作方案》，研究安排区政协党纪学习

教育工作。

会议强调，要深刻认识开展党纪学习教育的重

要意义，切实增强开展好党纪学习教育的政治自

觉、思想自觉、行动自觉。要认真落实中央决策部

署和省、市、区委部署要求，把牢政治方向、把握核

心要义、把准发力重点，精心组织开展好党纪学习

教育。要准确把握目标要求和学习重点，以实际行

动确保党纪学习教育融入日常、抓在经常。要强化

组织领导，抓好统筹协调，把党纪学习教育同政协各

项履职任务紧密结合，使党纪学习教育成果转化为

促进政协事业高质量发展的有效举措。

本报庄浪讯（通讯员石宏军）4月16日，庄浪县政

协党组书记、主席杜宏生主持召开县政协党组（扩

大）会议暨党组理论学习中心组会议，传达学习

习近平总书记关于党纪学习教育的重要讲话和重

要指示精神、中共中央办公厅印发《关于在全党开

展党纪学习教育的通知》，以及中央、省委有关会议

和文件精神，研究安排县政协党纪学习教育工作。

会议强调，要深刻认识开展党纪学习教育的重

要意义，切实增强开展好党纪学习教育的政治自

觉、思想自觉、行动自觉。要把党纪学习教育同落

实中央决策部署和省、市、县委工作要求紧密结合

起来，同“三抓三促”行动紧密结合起来，同落实年

度重点工作任务紧密结合起来，进一步提高工作效

能，以工作实绩检验党纪学习教育成果，以廉洁自

律的高尚品格和务实苦干的工作作风，树立忠诚干

净担当的新时代政协干部良好形象。

本报正宁讯（通讯员赵高平）4 月 15 日，正宁县

政协党组书记、主席何鹏程主持召开县政协党组

（扩大）会议，传达学习习近平总书记关于党纪学

习教育的重要讲话和重要指示精神，以及中央和

省、市、县委党的建设工作领导小组会议精神，审议

县政协党组开展党纪学习教育工作方案，研究安排

县政协党纪学习教育工作。

会议强调，要深刻认识开展党纪学习教育的重

大意义，把准目标任务、加强组织领导，精心谋划安

排、周密组织实施，高标准高质量开展党纪学习教

育，引导全体党员干部学出绝对忠诚、学出使命担

当、学出严明纪律，推动党纪学习教育走深走实、见

行见效。要把开展党纪学习教育与巩固拓展主题

教育成果、常态化纵深推进“三抓三促”行动结合起

来，引导机关党员干部和广大政协委员严格遵守党

纪党规、中央八项规定精神和政协各项规章制度，营

造实干担当、风清气正的良好氛围。

本报徽县讯（通讯员李旭红）4 月 16 日，徽县政

协党组书记、主席张剑蓉主持召开县政协党组（扩

大）会议，传达学习中共中央办公厅印发《关于在全

党开展党纪学习教育的通知》，以及中央和省、市、

县委党的建设工作领导小组会议精神，审议《徽县

政协开展党纪学习教育工作方案》，研究安排县政

协党纪学习教育工作。

会议强调，要深刻认识开展党纪学习教育的重

大意义，切实把思想和行动统一到习近平总书记重

要讲话重要指示精神上来，坚持方向不偏、靶心不

散，持续在学习贯彻《中国共产党纪律处分条例》上

下功夫见成效，教育引导党员干部学纪、知纪、明

纪、守纪，切实把遵规守纪铭刻在心、融入日常、抓

在经常。要聚焦学习重点，抓深解读培训，抓实以

案促学，抓严检视剖析，自觉用党规党纪校正思想

和行动，使学习党纪的过程成为增强纪律意识、提

高党性修养的过程。

本报康县讯（通讯员计 伟）4月 17日，康县政协

党组书记、主席唐正林主持召开县政协党纪学习教

育工作启动会，传达学习习近平总书记关于党纪学

习教育的重要讲话和重要指示精神、中共中央办公

厅印发《关于在全党开展党纪学习教育的通知》，以

及省、市、县相关会议精神，研究安排县政协党纪学

习教育工作。

会议强调，要提高政治站位，深化思想认识，把

开展党纪学习教育作为忠诚拥护“两个确立”、坚决

做到“两个维护”的现实检验，切实把思想和行动统

一到党中央决策部署上来。要把握目标要求，突出

工作重点，高标准高质量推进党纪学习教育深入开

展。要加强组织领导，强化督促落实，确保各项工

作任务抓紧抓细、落到实处。要把党纪学习教育与

政协履职工作有机结合起来，力戒形式主义，注重

统筹兼顾，为加快建设社会主义现代化幸福美好新

康县贡献政协智慧和力量。

本报合作讯（通讯员赵江仙）4 月 17 日，合作市

政协党组书记、主席尕藏才让主持召开市政协党组

（扩大）会议暨党纪学习教育部署会议，深入学习贯

彻习近平总书记关于党的自我革命的重要思想，学

习贯彻中共中央办公厅印发《关于在全党开展党纪

学习教育的通知》、中央党的建设工作领导小组会

议精神，对市政协开展党纪学习教育进行安排部

署。

会议要求，要按照中央和省、州、市委部署要

求，高标准高质量开展好党纪学习教育。要在深

入学习《中国共产党纪律处分条例》上下功夫，全面

深入掌握《条例》内容。要将党纪学习教育融入日

常、抓在经常，通过自我监督、自我警醒、自我提升，

增强遵规守纪的自觉性。要将党纪学习教育与纵

深推进“三抓三促”行动结合起来，与围绕中心服务

大局结合起来，与自身工作职责结合起来，确保党纪

学习教育成效转化为推动政协事业发展的动力。

学纪·知纪·明纪·守纪

恰 是 春 光 无 限 好 ，正 是 植 树 造 绿

时。4月 16日，西固区政协机关干部和部

分政协委员来到柳泉镇岸门村牟家台植

树点，参加 2024 年义务植树活动，共植

“政协委员林”。经过大家的辛勤劳动，

300 棵云杉扎根沃土、迎风挺立，为春日

的西固南北两山增添了新绿。

通讯员 曾立玺 张晨晨 摄影报道

西固区政协
开展共植“政协委员林”活动 本报灵台讯（通讯员陈少华）4月16日，

灵台县政协召开十届九次常委会会议。会

议组织学习了全国两会精神和习近平总书

记重要文章《加强和改进人民政协工作 全

面发展协商民主》及《中国共产党巡视工作

条例》，审议通过了县政协常委会 2024 年

工作要点和协商调研视察活动计划等。县

政协主席李永成出席并讲话。

会议要求，县政协常委要充分发挥示

范引领作用，带领全体政协委员扎实开展

党纪学习教育，着力巩固深化主题教育成

果，不断把学习成效转化为坚定理想信念、

锤炼党性修养、推动工作落实的强大动力；

认真落实“四下基层”工作要求，不断增强

履职为民的责任担当；扎实开展好各项履

职活动，持续推动建言资政和凝聚共识双

向发力。要把纪律建设摆在更加突出位

置，严格遵守中央八项规定，带头遵守党纪

党规要求和政协章程，自觉做到“守纪律、

讲规矩、重品行”。要进一步营造活跃有

序、积极向上的工作氛围，持续抓好机关干

部的培养教育，注重丰富委员培训班、委员

讲堂、文史讲堂等活动的内容和形式，合力

推动常委会工作全面提质增效。

灵台县政协召开十届九次常委会会议

（接一版）

今年以来，县政协党组深入开展

“组织有号召、党员有行动”等活动，党

员干部积极参与政策宣讲、志愿服务、

纾难解困等活动36场次。在此基础上，

积极鼓励机关老党员与青年干部结成

帮带对子，开展“四传四帮四带”活动，

帮助年轻干部成长成才。另一方面，持

续加强对政协委员的履职管理和服务。

“去年，我们首次对委员履职考核

情况进行了通报，这在以前是没有的。

今后我们将把这项工作常态化、长效化

坚持下去，促进委员更好发挥作用，积

极主动履职。”县政协主席宋达来说。

有力度，“咬定青山不放松”

“肃北县是甘肃省唯一一个少数民

族边境县，全县地域面积广、人口分散，

牧民家距离镇政府较远，有的几十公

里，还有的甚至上百公里，牧区也没有

信号，组织开展集中协商议事十分困

难。”肃北县马鬃山镇政协委员工作站

负责同志夏涛在开展政协基层协商民

主建设工作督导时，发现了工作中存在

的实际困难。对此，肃北县政协立足县

情实际，以“协商阵地建在沿边一线、延

伸到基层群众身边”为目标导向，坚持

把协商场地延伸到牧民家里、蒙古包

内、田间草场等基层一线，零距离倾听

群众呼声，收集群众意见建议，把解决

群众诉求落到实处，将矛盾纠纷化解在

基层。

“奶茶协商”“马背协商”“蒙古包协

商”“码上协商”“板凳协商”……一批具

有肃北地域特色的协商方式不断推进

协商民主走心走深走实。通过协商，各

乡镇、社区收集群众意见建议 50多条，

解决群众反映的实际困难和问题 18
件，化解各类矛盾纠纷 14件，把群众烦

心事、难心事解决在和风细雨中。关于

“加快推进肃德公路建设”“骆驼奶源基

地发展”“文旅融合发展”等 37 条意见

建议转化为推进肃北发展的有力举措。

除此之外，肃北县政协还推行在界

别上、在产业链上设置党建联系点，以

党员委员为工作主体，打造开放性聚识

平台，更好协助党委政府做好宣传政

策、协调关系、化解矛盾等工作。扎实

有力的党建举措发挥出综合作用，使党

的领导得到加强，委员有了主心骨，圆

心作用进一步凸显出来。

（接一版）

杨福委员工作室所依托的实体企业

——甘肃福睿斯中小微企业服务有限公

司，利用其较高专业水准，积极融入“强科

技”“强工业”行动，帮助广大中小微企业对

接创新成果转化项目 7 项，促成院企合作

项目 10 项，辅导申请国家级、省级项目 18
项，帮助申请商标 100 多枚，服务企业提炼

高价值专利 200多件，认定有机产品 20项，

开展质量管理体系认证 15 项，引导企业通

过知识产权质押融资贷款 300 万元，帮助

申请认定专精特新小巨人企业 2 户、专精

特新中小企业 12 户、高新技术企业 21 户、

科技型中小企业 45 户。该企业也先后被

认定为“国家高新技术企业”“国家级中小

企业公共服务示范平台”“国家知识产权优

势企业”“省级创业孵化示范基地”“省级中

小企业公共服务示范平台”“甘肃省知识产

权品牌指导站”。

杨福委员工作室成立两年来，始终坚持

以市场为导向，整合社会服务资源，汇聚各

方面人才，积极帮助广大市场主体实施个转

企、小升规、规上市，形成了工作室搭台、企

业受益的良好局面，生动践行了“做企业帮

手、政府助手，争创全国优秀的临泽特色服

务平台”的使命。

“小微企业是发展的生力军、就业的主

渠道、创新的重要源泉，也是建设幸福美好

新临泽的重要力量，服务好他们，帮助他们

健康成长，是委员工作室的重要责任，作为

一名政协委员，我义不容辞。”杨福是这样说

的，也是这样做的，“在今后的工作中，我将

继续发挥委员主体作用，立足专业特长，帮

助更多小微企业乘势而上、高质量发展。”

联系界别群众的纽带 助力经济发展的堡垒党建赋能融合提升 汇智聚力助推发展

市（州）县（市、区）政协认真研究部署开展党纪学习教育工作